PROCESSO 16/2023
DISPENSA 16/2023



Senhor Presidente,

Tendo em vista a necessidade de reparo e manutencdo de Cadeiras de Escritorio para
suprir a Necessidade do Corecon-ce., solicitamos o envio do presente Processo n2
016/2023 ao setor de finangas para averiguagdo da viabilidade orgamentaria.

Fortaleza - CE, 10 de abril de 2023
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Senhor Tesoureiro,

Para fins de tramitacdo normal, determino o envio do presente Processo
n2 16/2023 para o setor de finangas para averiguagdo da viabilidade orgamentaria.

Fortaleza/CE, 10 de abril de 2023
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Senhor Presidente

Informo que ha disponibilidade orgamentaria para atender despesa para contratagdo
dos servicos discriminados na folha 1, conforme solicitagdo feita, em consonancia com
o art. 38 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteracbes da Lei n2 8.883/94.

Fonte de Recursos: 6.3.1.3.01.01.012 — Materiais para manutengdo de bens imdveis -
isntalagdes

Fortaleza/CE, 10 de abril de 2023
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ECON. ANDERSON PASSOS BEZERRA
Tesoureiro



A Comissdo Permanente de Licitagdes

Autorizo a abertura do procedimento licitatério supra mencionado para a
aquisicdo dos objetos na folha 01 para este Conselho, em consonancia com os
dispositivos legais citados, e encaminho o presente processo a V. Sa. para as
providéncias decorrentes.

Fortaleza/CE, 10 de abril de 2023

Lo

N. IGOR MA DE LUCENA
Presidente do Corecon-CE



DISPENSA DE LICITACAO N2. 16/2023-Processo Licitatério n2 16/2023 - TERMO DE JUSTIFICATIVA

1. OBJETO

Conserto de Cadeiras de Escritorio para suprir a Necessidade do Corecon-ce.

Base Legal: Art. 24, II, Art. 23, 1, “a” e demais alteragdes da Lei n2 8.666/1993

Orgamento: 6.3.1.3.01..01.012 — Materiais para manutencao de bens imoveis- instalacoes

2. VENCEDORA: NAJARA SOARES DA SILVA 01859686354 (DASH MOVEIS E SERVICOS) CNPJ 46.018.700-0001-

04

3. QUADRO COMPARATIVO:

SERVICOS

QUANT

UNID

TOTAL

DASH MOVEIS E
SERVICOS

CNPJ 46.018.700-
0001-04

Orcamento 1 (13-04-
23)

1. CADEIRA DIRETOR
TROCA DE FLANGE,
TECIDO E REFORCO
DA ESPONJA DO
ASSENTO DIRETOR

2. CADEIRA DIRETOR
TROCA DE TECIDO
DO  ASSENTO E
REFORCO DA
ESPONJA DO
ASSENTO

3. CADEIRA
PRESIDENTE TROCA
DE RODIZIO

4. CADEIRA
PRESIDENTE TROCA
DE RODIZIO

5. PONTEIRA DE
MESA

RS 170,00

RS 120,00

RS 15,00

RS 15,00

RS 6,00

RS 170,00

RS 120,00

RS 15,00

RS 15,00

RS 24,00

DASH  MOVEIS E
SERVICOS

CNPJ 46.018.700-
0001-04

Orcamento 2 (14-04-
23)

1. CADEIRA DIRETOR
TROCA DE FLANGE,
TECIDO E REFORCO
DA ESPONJA DO
ASSENTO DIRETOR

2. CADEIRA DIRETOR
TROCA DE TECIDO
DO ASSENTO E

RS 170,00

RS 120,00

RS 170,00

RS 120,00
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REFORCO DA
ESPONJA DO
ASSENTO

3. CADEIRA
PRESIDENTE TROCA
DE RODIZIO

4. CADEIRA
PRESIDENTE TROCA
DE RODIZIO

5. PONTEIRA DE
MESA

6. Troca de Madeira
do assento executiva
e tecido

RS 15,00

RS 15,00

RS 6,00

RS 130,00

RS 15,00

RS 15,00

RS 24,00

RS 130,00

R$ 474,00

KADOSHI
EQUIPAMENTOS

CNPJ 02.930.191-
0002-05

1. DIRETOR TROCA
DA FLANJA E TECIDO
+ REFORCO DA
ESPONJA DO
ASSENTO

2. DIRETOR TROCA
DA FLANJA E TECIDO
+ REFORCO DA
ESPONJA DO
ASSENTO

3. PRESIDENTE
RODIZIO

4. PRESIDENTE
RODIZIO

5. PONTEIRA PARA
MESA DE REUNIAO

RS 190,00

RS 140,00

RS 140,00

RS 17,00

RS 8,00

RS 190,00

RS 140,00

RS 140,00

RS 17,00

S
RS 32,00 _ \\

RR REFORMAS
CNPJ

1. CADEIRA MODELO
DIRETOR — SERVICO
DE  SUBSTITUICAO
DE PLATAFORMA
COM RELAX,

RS 325,00

\'\-;\‘ i
R$ 396,00
RS 325,00

™



SUBSTITUICAO DO
REVESTIMENTO E
ESPUMA DO
ASSENTO

2. CADEIRA MODELO
DIRETOR — SERVICO | 1 RS 200,00 R$ 200,00
DE  SUBSTITUICAO
DO REVESTIMENTO
E ESPUMA DO
ASSENTO

3. CADEIRA
MODELO
PRESIDENTE -1 RS 15,00 RS 15,00
SERVICO DE
SUBSTITUICAO  DE
RODIZIO

4. CADEIRA MODELO

PRESIDENTE -

SERVICO DE |1 RS 10,00 RS 40,00
SUBSTITUICAO  DE

RODIZIO

RS 595,00

Sendo assim, o valor proposto no or¢amento enquadra-se no disposto no art. 24, Il, da Lei n2. 8.666/1993,
dispde que trata de hipdteses de Dispensa de Licitagdo:

Art. 24. E dispensavel a licitacdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento)do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo antericr e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Ill do artigo
anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em vista o
valor estimado da contratacéo:

Il - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a)convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais)

O Decreto 9412/2018 atualizou os valores das modalidades de licitacdo de que trata o a:t. 23 da Lei n2 8.666,
de 21 de junho de 1993:

/
Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lei n? 8.666,
de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:
Il - para compras e servicos ndo incluidos no inciso I: . \g
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento = setenta e seis mil reais); ":\f
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L DE ECONOMIA

Nota-se que o valor da contratacdo estd dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos
principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratacgic.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevdncia econémica da contratagéo néo justifica gastos com uma
licitagdo comum. A distin¢do legislativa entre concorréncia, tomada de precos e
convite se filia ndo sé a dimensdo econémica do contrato. A lei determinou que as
formalidades prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais
rdpido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administra¢do Publica.”

Durante o processo de manutencao foi constatado que seria necessario o servico em outra cadeira, conforme
consta em proposta do dia 14 de abril de 2023 (anexo), justificando a diferenca do valor orcamento 1 para o 2
da emprsa vencedora. Para esta autarquia foi mais vatanjoso reparar o produto com defeito, a adiquirir
produto novo e, com fundamento nos artigos supracitados; apresentamos a justificativa para DISPENSA e
encaminhar o processo para deliberagdo da autoridade superior para, considerando que nada obste, ratifique-
o.

7 { ) _ y \(
| - [ ‘(/ L/ it ,/‘\ A -
Jose’%né’emberg Rodrigues Ajp}eid,a/
Presidefite da CPL
e N g
C/}/Q "o g4 al'ua/a‘xv P
fistia Aragio Cavalcante
Membro da CPL

Fonssi sl e Qe

Membro da CPL

Fortaleza-CE, 17 de abril de 2023. ‘; ZA)[:

O VA
Natéli\ia M. dePinho Machado
\ Membro da CPL

RATIFICAGAO/HOMOLOGACAO:

Nos exatos termos do art. 26 da Lei n? 8.666/1993, ratifico a dispensa de licitacZio para a contrata¢do do objeto
do Termo de Dispensa n24¢/2023 adjucando o objeto e valor acima discriminados.

Fortaleza-CE, 17 de abril de 2073.
e
go ucena

sidente do CORECON-CE




Dash moveirs e servicos

ATT: Davi
Servico Quant Uni | Total
01 Troca de flange, tecido e reforgo da esponja do 01 R$170,00 RS$170
assento diretor
02 Troca de tecido diretor assento e reforco da 01 R$120,00 R$120,00
esponja do assento
03 Cadeira presidente troca de rodizio 01 R$15,00 R$15,00
04 Cadeira presidente troca de rodizio 01 R$15,00 R$15,00
05 Ponteira pra mesa de reunides 04 R$6,00 R$24,00
06 Troca de madeira do assento executiva e tecido 01 R$130,00 R$130,00

Pagamento a combinar
Total:474,00

PAULO FELIPE

85 988656196

85 985389652

FORTALEZA 14 de ABRIL DE 2023

AV. Alberto craveiro 1181 FORTALEZA — CEARA

TELE: (85) 985389652/ 85 988656196
CNPJ: 46.018.700./0001-04
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Dash movers e servicos

Servico Quant Uni Total
01 Troca de flange, tecido e refor¢o da esponja do 01 R$170,00 R$170,,00
assento diretor
02 direto troca do tecido assento e reforgo da 01 RS$120,00 R$120,00
esponja do assento
03 Cadeira presidente troca de rodizio 01 R$15,00 R$15,00
04 Cadeira presidente troca de rodizio 01 R$15,00 R$15,00
05 ponteira pra mesa de reuniio 04 R$6,00 R$24,00

Pagamento a combinar
Total: R$344,00
PAULO FELIPE

85 988656196

85 985389652

FORTALEZA 13 DE ABRIL 2023

AV. Alberto craveiro 1181 FORTALEZA — CEARA

TELE: (85) 985389652/ 85 988656196
CNPJ: 46.018.700./0001-04




KADOSHI EQUIPAMENTOS

AV: DOM MANUEL, 1077 — CENTRO —

FONE: (85) 99989-1464

CNPJ: 02.930.191/0002-05

FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2023

ORCAMENTO
ITE | QUANTIDAD DESCRICAD VUNITARIO | VTOTAL
M B
01 01 DIRETOR 150.00 180,40
TROCA DA FLANIA O E
TECIDO ~  REFORCO DA
ESPONIJA DO ASSENTO,
02 0l DIRETOR 140.00 140,00
TROCA DI TECIDO +
REFORCO DA ESPONIA DO
ASSENTO
03 01 PRESIDENTE 17.00 17.00
RODIZIO
04 01 PRESIDENTE 17.00 17.00
RODIZIO
03 04 PONTEIRA P/ MESA DE B.00 32.00
REUNIAO
TOTAL 396,00

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA

GARANTIA: 06 MESES
ENTREGA: FRETE GRATIS NA CAPITAL.

VALDIRA
(85) 985437336 - (85)99989-1464 WATZAP




18/04/2023, 12:45 . Email — Natélia Pinho — Outlook

Orcamento de cadeiras para
escritorio.

Caixa de entrada

R & E REFORMA 15:38

para mim w

)

Boa tarde, segue orgamento solicitado.

01 cadeira modelo diretor.

Servigo substituigdo da plataforma com relax, substituicio do
revestimento e espuma do assento .

Valor RS 325,00

071 cadeira modelo diretor.
Servigo substituigcdo do revestimento e espuma do assento.
Valor RS 200,00

01 cadeira modelo presidente.
Servigo substituicao de rodizio.
Valor RS 15,00

01 cadeira modelo presidente.
Servico substituicdo de rodizio.
Valor RS 15,00

01 mesa de reunido.
Servigo substituicdo das ponteiras
Valor RS 40,00

Valor total do servigo RS 595,00

Enviado do meu iPhone

https://outlook.Iive.com/mail/O/inbox/id/AQQkADAwATZiZmYAZC1jMDE4LWU2Y2ItMDACLTAWCgAQAPTzh uw0a%2BJImpNzs5W%2F8Ds%3D 2/2



{\,‘f‘e 7 B o
Wels St : 1.9

S

Troca de tecido e coloca esponja
valor 120.00 cada

A flange com relax valor 170.00

11'BR
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Semrelax 120.00 ...
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Troca de rodizio valor 15.00 UN o
jogo de 5 valor 75.00

Obrigada. Vou encaminhar para o
financeiro e retorno

N
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Boa tarde. O senhor é cnpj ou
cpf? 1552




Orcamento de cadeiras para
eSCi’"i‘t(‘)riO. 3 Caixade entrada

Q R & E REFORMA 15:38
e & . : ‘i
St ; para mim

Boa tarde, segue or¢gamento solicitado.

eeo

01 cadeira modelo diretor.

Servico substituicao da plataforma com relax, substituigao do
revestimento e espuma do assento.

Valor RS 325,00

01 cadeira modelo diretor.
Servico substituicdo do revestimento e espuma do assento.
Valor RS 200,00

01 cadeira modelo presidente.
Servico substituicao de rodizio.
Valor RS 15,00

01 cadeira modelo presidente.
Servico substituicao de rodizio.
Valor RS 15,00

01 mesa de reuniao.

Servico substituicao das ponteiras
Valor RS 40,00

Valor total do servico RS 595,00

() B3.



KADOSHI EQUIPAMENTOS
AV: DOM MANUEL, 1077 — CENTRO —
FONE: (85) 99989-1464
CNPJ: 02.930.191/0002-05

FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2023

ORCAMENTO
ITE | QUANTIDAD DESCRICAD V.UNITARIO | V.TOTAL
M E
01 01 - DIRETOR 150.00 140,00
TROCA DA FLANJA E
TECIDO + REFORCO DA
ESPONJA DO ASSENTO,
02 01 DIRETOR 140.00 140.00
TROCA DE TECIDO
REFORCO DA ESPONIA DO
ASSENTO
03 01 PRESIDENTE 17.00 17.00
RODIZIO
04 01 PRESIDENTE 17,60 17,00
RODIZIO
03 04 PONTEIRA P/ MESA DE 8,00 32,00
REUNIAO
TOTAL 396.00

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA
GARANTIA: 06 MESES
ENTREGA: FRETE GRATIS NA CAPITATL.

VALDIRA
(85) 985437336 - (85)99989-1464 WATZAP
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23/06/2023, 14:30

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

46.018.700/0001-04

Pkl CADASTRAL

HUMERGIDE [NGORIGAE COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAOQ | DATADEABERTURA

13/04/2022

NOME EMPRESARIAL
46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EMPORIO PETS SHOP

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagédo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
96.09-2-08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos
01.59-8-02 - Criagao de animais de estimacdo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
AV ALBERTO CRAVEIRO

NUMERO
1181

COMPLEMENTO
LOJAA-B

CEP BAIRRO/DISTRITO
60.861-211 BOA VISTA-CASTELAO

MUNICIPIO
FORTALEZA

UF
CE

ENDEREGO ELETRONICO
NAJJARASOARES.DASILVA@GMAIL.COM

TELEFONE
(85) 8545-9708

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

13/04/2022

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fedededeededek

Fededededededede

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2023 as 14:27:31 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA
CNPJ: 46.018.700/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:33:36 do dia 23/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/12/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 7779.5815.6749.2C3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/06/2023, 14:35 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46018700000...

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202316626526

Emitida para os efeitos da Instrugcdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070566437

CNPJ / CPF:
46018700000104

RAZAO SOCIAL:
46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/06/2023 AS 14:34:53
VALIDA ATE 22/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46018700000104
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& 2.~ Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2023/171417

CPF/CNPJ: 46.018.700/0001-04
Nome ou Razdo Social: 46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA

Endereco: AV ALBERTO CRAVEIRO 1181 LOJA A-B BOA VISTA / CASTELAO CEP 60861-211

Certificamos, para fins de comprovacio perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 23 de Junho de 2023 (14:35:59)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www,sefin.fortaleza,ce.gov.br, ‘

vélida até 21/09/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidaréd este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br

o i



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 46.018.700/0001-04

Certiddo n®: 29472477/2023

Expedicdo: 23/06/2023, as 14:37:42

Validade: 20/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque 46.018.700 NAJARA SOARES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.018.700/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No qaéo de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a t@dds 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



=5, Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
A,

NUmero da

§2d " pacraruns SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 75
Data e Hora da Emissao 19/04/2023 14:56:31 Competéncia 04/2023 Cédigo de Verificagao 437849941

Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacéo

FORTALEZA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome | NAJARA SOARES DA SILVA 01859686354

Nome Fantasia DASH MOVEIS E SERVICOS

CPF/CNPJ |46.018.700/ooo1-04

| insc Municipal [740.132-9 | Municipio |FORTALEZA - CE

Endereco e CEP | AV ALBERTO CRAVEIRO,1181 - BOA VISTA/ CASTELAO CEP:60.861-211

Complemento | D [ Telefone |(85)8545-9708

I E-mail [najjarasoares.dasilva@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome |CONSELHO REGIONALDE ECONOMIA DA 8 REGIAO-CE

CPF/CNPJ |23.490.436/0001-01 | Inscricdo Municipal | | Municipio I FORTALEZA - CE

Enderego e CEP | Av Anténio Sales, 1317 - Joaquim Tavora CEP: 60.135-100

Complemento [Sala102 ITeIefonel | E-mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1 Troca de flange, tecido e reforgo da esponja do assento diretor
02 Troca de tecido diretor assento e reforgo da esponja do assento
03 Cadeira presidente troca de rodizio

04 Cadeira presidente troca de rodizio

05 Ponteira pra mesa de reunides

06 Troca de madeira do assento executiva e tecido

Dados pagamento:

Pix

CPF:018.596.863-54

Najara Soares da Silva

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

14.13 /952910501 - REPARAGAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Codigo da Obra Codigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 474,00 Natureza Operacéo Valor dos Servicos R$ 474,00
{-) Desconto Incondicionado 1-Tributag&o no Municipio (-) Dedugbées Permitidas em Lei
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencdes Federais 0,00 5-Microempresario Individual Base de Calculo 474,00
QOutras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 0,00
(-) 1SS Retido 0,00 1-Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 474,00 o (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagéo do Cédigo de Verificagéo.
Ko 3- Sistematica de Retengdo realizada com base no Convénio STN-Banco do Brasil n°01/2004.

VISOS




